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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 398 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 398: 

 

Vil ministeren redegøre for de nærmere forhold omkring dødsulykke ved Nørre 

Snede, herunder de nærmere omstændigheder vedr. udvisningsdømte beboeres 

adgang til og eventuelle råderet over biler? Der henvises til artiklen ”Kvinde trafik-

dræbt : Mand fra udrejsecenter sigtet”, Ekstra Bladet, den 24. april 2024. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let om den konkrete hændelse indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har op-

lyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Midt- og Vestjyllands Politi.  

 

Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at politikredsen den 24. april 

2024 kl. 06.07 modtog en anmeldelse om et alvorligt færdselsuheld på 

Vejlevej ved Nørre Snede. En kvindelig bilist blev senere erklæret død.  

 

Det er politikredsens opfattelse, at færdselsuheldet skete i forbindelse 

med en overhaling, hvor der skete et frontalt sammenstød mellem en 

mandlig bilist og den afdødes bil. Politikredsen har endvidere oplyst, 

at der på ulykkesstedet var overhaling forbudt i kørselsretningen for 

føreren af den overhalende personbil (den mandlige bilist).  

 

Midt- og Vestjyllands Politi har endelig oplyst, at føreren af bilen blev 

testet positiv for tetrahydrocannabinol (THC), og at der i forbindelse 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 398
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

med ransagning på ulykkesstedet blev fundet hash i førerens bil. Føre-

ren af den overhalende personbil blev den 24. april 2024 kl. 07.55 an-

holdt og sigtet for uagtsomt manddrab under særligt skærpende om-

stændigheder. Den sigtede blev fremstillet i grundlovsforhør in absen-

tia ved Retten i Herning den 24. april kl. 13.30, hvor han blev vare-

tægtsfængslet. Den 26. april 2024 blev den sigtede personligt fremstil-

let i grundlovsforhør. Sagen er fortsat verserende.’’ 

 

2. For så vidt angår reglerne for udvisningsdømte udlændinges adgang til og råderet 

over biler, vil denne del af spørgsmålet indgå i besvarelserne af spm. 399, spm. 401 

og spm. 409 (alm. del), som er stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget hhv. 

den 24. april, den 25. april og den 29. april 2024.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet forventer at kunne besvare spm. 399, spm. 

401 og spm. 409 endeligt senest ultimo juni 2024, jf. de samtidige foreløbige besva-

relser. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


